_,,s•. ,,,,
~:,§-~1rr~':11
~;,.;;

Prefeit11ra il411nicipal de Agua Doce do Norte
_Estado 1(0 Espírito i'>a1110

Gabinete do Prefeito

LEI 020/2012

FIXA SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
LEGISLATURA 2013/2016 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL, decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°_ Fica fixado em R$ 2.000,00 (dois mil reais), o subsídio mensal dos
Secretários Municipais de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, pelo
exercício do cargo, para a legislatura 2013/2013.

Art. 2°. Fica fixado em R$ 1.000,00 (hum mil reais) o subsídío dos adjuntos de
Secretários Municipais, para a legislatura 2013/2016.

Art. 3°. Os subs!dios de que trata esta Lei serao revistos anualmente na mesma data
e com o mesmo índice dos servidores públicos municipais.

Art_ 4°. As despesas decorrentes da presente Lei serào suportadas por dotações
orçamentãrias próprias do Poder Executivo Municipal, suplementadas se necessário.

Art_ 5°. Revogam-se as dtsposiÇôes em contrário_

Art. 6°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao, produzindo seus efeitos a
partir de janeiro de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Esp!rito Santo,
aos 29 dias do mês de agosto, de 2012.

Abraã~Z&U
Prefeito Municipal

Av. Sebasil~o Coelho de Souza, 81 , Centro, Ag"" Doce do 1-/orte,ES, CEP 29.820.000, Tolofa)( (Q27) 3759·112< E-mal/:
u,na</n'("ol.coi" br. jur/diço@aguadocedonorte.es.gov.br - CNPJ 31. 796.62610001-80